senesinde vefat etmiştir. Bu, Maturidi’nin h.248 yılda vefat eden şeyhinden ilim

alması da göz önünde bulundurularak h.248 yılından önce doğduğunu

göstermektedir.
1

1.1.2. İSMİ VE NESEBİ

Muhammed bin Muhammed bin Mahmut Ebu Mansur el-Maturidi
2

es-

Semerkandi el-Ensari el-Hanefi el-Mütekellim. (vefat 333/944).

Maturidi: bu nispeti Semerkant mahalle veya köylerinden olan ve günümüzde

Özpakistan olarak bilinen Maturid’e
3
nispetledir.

4

1Bknz Tevilati Ehlisünne, mukaddemutu muhakkik 74/1.
2 Bknz. En-Necdi, Muhammed B. Abdulvehheb B. Süleyman.( 1412h). El-Cevahiru Mudie. Reyad: Daru El-

Asime. 3.

33 Bknz. İbni Faris , Ahmed Bin Faris Bin Zekeriya El-Kazvini Er-Razi, Ebul-Hüseyin.( H.1418- M.1997). Es-

Sahibi Fi-Fıkhil-Lüga El-Arabiyye Ve Meseailiha Ve Sünenul-Arap Fi Kelamiha. Neşir: Muhammed Ali

Beydun.1. Baskı. s.168.
34 Bknz. Es-Sealibi, Abdulmelik Bin Muhammed Bin İsmail Ebu Mensur(1422 H -2002 M ). Fıkhul-Lüga Ve

Sırrul-Arabiyye. Tahkik: Abdurrezak El-Mehdi. İhyai Turasil-Arabi. 1. Baskı.s.229.
35İbni Side. (1417 H-1996 M). El-Muhassis . Tahkik: Halil İbrahim Cevvel. Beyrut: Daru İhyai Turas. 1. Baskı.

296/4.
36 Bknz. Ebu Hayyan, Muhammed Bin Yusuf Bin Ali Bin Yususf Bin Hayan Esiruddin El-Endulusi.( H.1418 M.

1998). İrtişafu Darp Min Lisanıl-Arap. Tahkik: Recep Osman Muhammed , Muracaa: Ramazan Abduttevvap,

Kahira :Mektebetulhancı , 1.Baskı .c. 2287/5).
37 Bknz. Tevilatı Ehli Sünne 474/6.
38 Bknz.

Beyrut: Daru Sadır.2/170. Tacu’larus 5/305.
308 Bkz. Meani’u El-Kur’an Ve I’rabuhu, Zeccac 1/143.
309 Bkz. El-Beğavi.(1420 H). Tefsiru’lbeğavi. Tahkik: Abdurrezzak El-Mehdi. Beyrut: Daru İhyai Turas El-

Arabi. 1/122.; Tefsiru’zzemahşeri 1/143.; İcazu’l beyan 1/100. ; Mefatihu’lğayb 3/530; Kurtubi.(1423 H-

2003m). El-Camiuliehkami’l Kur’an. Tahkik: Hişam Semir El-Buhari. Riyad: Daru Alem El-Kütüb. 1/421.; En-

Nesefi. (2005 M). Tefsiru’nnesefi Tahkik: Merven Muhammed Eş-Şa’r. Beyrut: Daru Nefais. 1/66.; Ed-

Es-Semin El-Halebi. (1417 H- 1996 M).Umdetü Huffaz Fi Tefsir

Eşreful Elfaz Tahkik: Basil El- Uyun El-Suud, Beyrut: Daru El-

Kütübü El İlmiye, 1. Baskı .

El-Ferahidi, El-Hlil Bin Ahmed. El-Aynu. Tahkik: Mehdi El-

Mehzumi, İbrahim Semura’i, Daru El-Hilal.

Kirmani. Garaibu’t Tefsir Ve Acaibu’tte’vil. Cedde: Daru El-Kuble

Lil-Sekafeti El-İslamiyye.

İbnikuteybe. (1397 H). Ğaribul El- Hadis. Tahkik:Abdullah El-

Ceburi. Bağdad: Matbatu El-Ani, 1. Baskı.

El-Harbi. (1405 H). Ğaribul El-Hadis Tahkik: Süleyman İbrhim

Muhammed. Mekke: Ümmü Kura Üniversitesi. 1. Baskı.

Kasım Bin Sellam. (1396h). Ğaribul El-Hadis. Tahkik: Muhammed

Abdula’yed Han . Beyrut: Daru El-Kitab El-Arabi. 1. Baskı.

Esfehani. Garibu’lkur’an.

Sicistani. (1416 H- 1995m). Ğaribu’lkur’an. Tahkik: Muhammed

Adeeb Abdulvehid Himran. Suriye: Daru Kuteybe. 1. Baskı.

El-Askeri, Ebu Hilal. El-Furuku’lluğaviyye. Tahkik: Muhammed

İbrahim Selim. Kahira: El-İlim Yayınevi.

Dr. Abduttevvab, Ramazan. (1987 M). Fusulun Fi Fıkhi’llüğati.

Kahira: Mektebetulhancı , 3.Baskı .

Es-Sealibi, Abdulmelik Bin Muhammed Bin İsmail Ebu Mensur.

(1422 H -2002 M ). Fıkhul-Lüga Ve Sırrul-Arabiyye. Tahkik:

Abdurrezak El-Mehdi. İhyai Turasil-Arabi. 1. Baskı.

Fevaidi Behiyye Fi Teracimil-Hanefiyye

Dr. El-Berkavi, Abdul Fettah. Fi’ddilaleti’llugaviyye.

Dr. Dav, İbrahim. Fi İlmi’ddilale.

Kitabu Tevhid Lil-Maturidi

Sıbeveyh. (1408 H- 1988 M). El-Kitabu Tahkik: Abdulselam

Harun. Kahira: Mektebetulhancı , 3.Baskı .

El- Tahnevi, Muhammed B. Ali B. El-Kadı Muhammed Hamid.

(1996m). Keşşefu Istılahatu’lfununive’lulumi. Takdim: Refik El-

Acem, Tahkik: Ali Dahruc, Farsçeden Arapçaya Tercüme Eden:

Abdullah El-Halidi. Beyrut: Mektebetulübnen Neşirun. 1. Baskı.

103

Halife, Hacı. (1941m). Keşfu Zunun An Esamil- Kütüp Vel-Funun

. Bağdad: Mektebetumusenne.

Ez-Zecceci, Abdurrahman B. İshak Ebu Kasım. (1405 H – 1985 M).

El-Lamat Tahkik: Mezin El-Mübarek. Dımeşk: Daru Fikir. 2. Baskı.

İbni Esir. El-Lubab Fi Tehzibi’lensab. Beyrut: Daru Sadır.

İbni Menzur. (1414 H).Lisanu’larap . Beyrut: Daru Sadır.

El-Esmei, Abdülmelik Bin Karib. (1986 M). Maihtelefetelfazuhu

Ve İttefekatmeanihi .Tahkik: Macid Hasan Ez-Zehebi, Daru El-

Fikir, 1.Baskı.

İbnil-Esir. (1420 H). El-Mesel Es-Sair. Tahkik: Muhammed

Muhiyyeddin Abdullhemiyyd. Beyrut: Mektebetu Asriyye.

Ebu Ubeiyyde Muammer B. Musenne (1381 H). Mecazul Kuran.

Tahkik: Muhammed Fu’ad Sezgin. Kahira: Mektebetuhanci.

İbnifaris. (1406 H -1986 M). Mucmelu’lluga. Tahkik: Züheyr

Abdullmühsin Sultan. Beyrut: Müesseseti’r-Risale , 2. Baskı.

İbniatiyye. (1422 H). El-Muharraru’l Veciz. Tahkik: Abduesellam

Abdullşafi Muhammed. Beyrut:Daru El-Kütübü El-İlmiyye 1.

Baskı.

Er-Razi. (1979 M).El-Mahsul Fi İlmi’l Usul. Tahkik: Taha Cabir

El-Ulvani, Beyrut:Müesseseti’r-Risale.

Ebu El-Hasan Ali B. İsmail B. Side. (1421 H – 2000 M). El-

Muhkumu Ve El-Muhit El- A’zem. Tahkik: Abdullhamid Hinddavi,

Beyrut: Daru El-Kütübü El- İlimiyye, 1. Baskı.

Er-Razi, Ebu Bekir Bin Abdılkadir. (1415 H -1995 M).

Muhtar’ssıhah. Tahkik: Mahmmud Hatir. Beyrut: Mektebetu

Lübnen Neşirun.

İbni Side. (1417 H-1996 M). El-Muhassis . Tahkik: Halil İbrahim

Cevvel. Beyrut: Daru İhyai Turas. 1. Baskı.

Es-Suyuti. (1418 H- 1998 M). El-Muzhir Fi-Ulumil-

Luğa.Tahkik:Fu’ad Ali Mensur. Beyrut: Daru El-Kütübü El-

İlmiyye. 1. Baskı.

Ahmet Bin Hanbel. (1420h-1999 M). Müsnedi İmamı Ahmet

Tahkik: Şu’ayıb Arnavt , Beyrut: Müesseseti’r-Risale.2. Baskı.

104

Mekki, Bin Ebu Talib. (1405h). Müşkilui’rabi’lkur’an. Tahkik:

Abdulcelil Abdu Şelebi. Beyrut:Alemu El-Kütüb. 1. Baskı.

Ferra. Meanil-Kuran. Tahkik: Ahmed Yusuf, Muhammed Ali

Necer, Abdullfetteh İslail El-Şelebi, Mısır: Daru Mısrıyye, 1. Baskı.

En-Nehhas. (1409h). Meanil-Kuran . Tahkik: Muhammed Ali

Sabuni.Mekke: Ümmü Kura Üniversitesi. 1. Baskı.

Nuveihed, Adil. (1409 H-1988 M). Mucemul-Müfessirin Min

Sadril-İslam Ve Hatta Asrinal-Hazır. Beyrut: Müessesetü Neveihed,

3. Baskı.

Keheleh, Ömer B. Riza B. Muhammed. Mucemu Müellefin. Beyrut:

Daru İhyai Turas El-Arabi.

El-Askeri, Ebu Hilal. El-Mu’cemu Fi Bakiyyeti’l Eşya Me Zeyl

Libekiyyetiesmai’leşyai .Tahkik: Ahmet Abduttevvab, El-Fazilet

Yayınevi

Mu’cemumustalahatiusuli’l Fıkhi (Kahire Arap Dili Komisyonu)

Mu’cemumustelahati’n Nahvi

Ec-Cevaliki. (1996m). El Muarrab. Tahkik: Şeyh Ahmed Şakir,

Daru El-Kütübü El-Mısıriyye.

İbni Hişam. (1985m). Moğnil-Lebib An Kütübü El- A’rib. Tahkik:

Mazin El-Mübarek, Nuhammed Ali Hamed Allah. Dımeşk: Daru

El-Fikir. 6. Baskı.

Müfredatugaribi’l Kur’an

Eşa’ri, Ali Bin İsmail. Makalatul-İslamiyyin. Tahkik: Halmut

Riter. Beyrut: Daru İhyai Turas El-Arabi. 3. Baskı.

İbni Faris. (1399 H – 1979 M). Mekayisu Luga. Tahkik:

Abdusellam Harun. Daru El-Fikir

Er-Rummeni. Menazilul-Huruf. Tahkik: İbrahim Semire’yi . Oman:

Daru El-Fikir